
Berita Acara Pengajaran METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: 201003057-DARMA WIJAYA 

Kelas: 64.5D.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
405-
M1 

2024-09-26 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:35 -
21:20:37  

Pengetahuan dan Ilmu  

Pada pertemuan yang ke 1 
membahas tentang Konsep Dasar 
Penelitian, Suatu proses penyelidikan 
yang hati-hati teratur serta terus 
menerus untuk memecahkan 
masalah  

2 
405-
M1 

2024-10-03 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:25 -
21:15:33  

Filsafat dan Etika Penelitian  

Pada pertemuan yang ke 2 
membahas tentang Populasi dan 
Sample, Sample Himpunan atau 
kelompok yang lebih kecil bagian dari 
populasi, Populasi Keseluruhan obyek 
atau kumpulan obyek dengan ciri 
atau karakteristik yang sama  

3 
405-
M1 

2024-10-10 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:49 -
21:16:30  

Hipotesa  

Pada pertemuan yang ke 3 
membahas tentang SUMBER DATA 
DAN TEKNIK PENGUMPULAN DATA, 
Informasi jenis data yang akan 
digunakan dalam penelitian 
diperoleh dari lapangan berupa 
kuesioner data subjek dan dalam 
bentuk tertulis. 1. Lapangan berupa 
kuesioner data subjek 2. Sumber 
tertulis yang merupakan data objek 
seperti buku, jurnal dan dokumen-
dokumen yang dimiliki perusahaan.  

4 
405-
M1 

2024-10-17 19:30-
21:30 
Masuk: 19:32:47 -
21:17:18  

Permasalahan Penelitian  

Pada pertemuan yang ke 4 
membahas tentang TEKNIK ANALISA 
DATA, Mendeskripsikan teknik analisis 
apa yang akan digunakan oleh 
peneliti untuk menganalisis data 
yang telah dikumpulkan, termasuk 
pengujiannya. Peneliti harus memilih 
metode statistik yang relevan untuk 
menganalisis data yang dikumpulkan 
agar diperoleh kesimpulan yang logis 
dan ditentukan oleh tujuan studi dan 
skala ukur variabel penelitian.  

5 
405-
M1 

2024-10-24 19:30-
21:30 
Masuk: 19:32:13 -
21:17:13  

Metode Penelitian Riset Bisnis  

pada pertemuan yang ke 5 
membahas tentang UJI VALIDITAS 
DAN REABILITAS, Validitas adalah 
ketepatan atau kecermatan suatu 
instrument dalam pengukuran. 
Dalam pengujian instrument 
pengumpulan data, validitas 
dibedakan menjadi validitas factor 
dan validitas item. Validitas faktor 
diukur bila item yang disusun 
menggunakan lebih dari satu faktor 
faktor) dengan skor total faktor (total 
keseluruhan faktor).  

6 
405-
M1 

2024-10-31 19:30-
21:30 Metode Pengumpulan Data  

Pada pertemuan yang ke 6 
membahas tentang Definisi Laporan 
Penelitian Laporan penelitian adalah 
laporan penelitian dalam bentuk 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 19:31:14 -
21:22:45  

tugas akhir dan atau skripsi 
mahasiswa yang ditulis dalam 
beberapa bab. Bab I diberi nama Bab 
Pendahuluan yg berisi sama dengan 
yg ditulis di proposal awal (meskipun 
tidak sama persis  

7 
405-
M1 

2024-11-07 19:30-
21:30 
Masuk: 19:34:42 -
21:18:26  

Pegumpulan Project1  
Pada pertemuan yang ke 7 
membahas tentang review materi 
dan Quiz  

8 
405-
M1 

2024-11-14 19:30-
21:30 
Masuk: 19:34:42 -
21:18:26  

UTS  Ujian Tengah Semester berjalan lancar  

9 
405-
M1 

2024-11-21 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:08 -
21:17:21  

Pemilihan Daya (sampel) & 
Desain Penelitian (Riset) Bisnis  

Pada pertemuan yang ke 9 
membahas tentang tugas proposal 
skripsi  

10 
405-
M1 

2024-11-28 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:45 -
21:21:04  

Validitas dan Reabilitas  Pada pertemuan yang ke 10 
membahas tentang Proposal Skripsi  

11 
405-
M1 

2024-12-05 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:51 -
21:16:02  

Instrument Pengumpulan 
data Penelitian  

Pada pertemuan yang ke 11 
membahas tentang Presentasi 
Proposal Mahasiswa  

12 
405-
M1 

2024-12-12 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:06 -
21:16:29  

Menyusun Instrumen  Pada pertemuan yang ke 12 
mahasiswa presentasi propsal  

13 
405-
M1 

2024-12-19 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:37 -
21:20:34  

Sumber Data  
Pada pertemuan yang ke 13 
mahasiswa presentasi proposal 
skripsi  

14 
405-
M1 

2025-01-09 19:30-
21:30 
Masuk: 19:33:26 tidak 
absen keluar  

Proposal Penelitian  
Pada pertemuan yang ke 14 
mahasiswa mempresentasikan tugas 
proposal skripsi  

15 
405-
M1 

2025-01-16 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:24 -
21:17:59  

Pegumpulan Project2  
Pada pertemuan yang ke 15 
mahassiswa presentasi tugas 
proposal skripsi  

16 
405-
M1 

2025-01-23 19:30-
21:30 
Masuk: 19:31:24 -
21:17:59  

UAS  Ujian Akhir Semester berjalan lancar  

 

 



Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 64210310 FEBRIANA BANYU MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 64220003 AGUSTIYOK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
3 64220005 DEVI YULIYANINGSI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
4 64220006 REZI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 
5 64220014 GEOFARA NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 64220019 RISKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64220028 PUTRI HANDAYANI ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 10 
8 64220035 KENNY ALIFANDI ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 9 
9 64220047 CORNELIUS WILSON HANDOYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
10 64220098 FEBI NUR INDRI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
11 64220104 ARIS MUNANDAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 64220110 SITI KHAIRUNISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 64220126 DWI NOVIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64220132 MELANI META SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
15 64220133 PUTRI ERNASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
16 64220138 FIDYA ISLAMIATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64220199 ANIS PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
18 64220210 RISMA FEBRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64220217 DINDA AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 64220232 CINDY NAULI MARGARETTA SIHITE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64220237 RISMA WIDYA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
22 64220257 MOCHAMMAD ABDUL FATTAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 
23 64220265 YULI YANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
24 64220272 DITA ANINDIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
25 64220273 DILA AULIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 64220282 ANNITA AYUNINGSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 64220333 ADELLA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
28 64220356 WULAN PUJI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64220358 AZIYAH MIFTAKHATUN JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 64220374 RATNA ANJANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
31 64220383 SITI ANIDA MU'MINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64220405 KHAIRUNNISA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
33 64220448 DIAH AYU RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
34 64220482 PRILY JESNITA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
35 64220508 RIKA SOLEHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
36 64220554 MEYLANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 
37 64220557 FERDINAN NAKIRA SATRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
38 64220586 DIAN SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
39 64220587 AURA RAMADHANI ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 9 
40 64220592 SURYA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
41 64220636 RESTINA HELMI LATIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
42 64220674 AHMAD DIMIYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
43 64220695 MUHAMMAD KHOIRUDIN ANDRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
44 64220708 ANGGI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
45 64220717 RIAN MAHMUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 
46 64220724 MUHAMAD RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
47 64220725 BAGUS SAHJIWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
48 64220754 TUTI AGUSTINA SITOMPUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
49 64220764 NOFIA KHORIATIN KASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
50 64220784 AYU RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
51 64220787 OCAH LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
52 64220804 YOFATI GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 12 
53 64220815 CRISTIN CAROLIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
54 64220817 YERLIN MARIA SAMSRI LOMBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
55 64220839 MIFTAKHUL JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
56 64220871 ADITIA ALFARIZI ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 9 
57 64220876 ANA BELLA YOLANDA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 9 
58 64220898 NADYA AYU LUTFIANDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 12 
59 64220920 IKFA ALISYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 
60 64220922 FITRI RACHMAYANI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 

 

Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 64210310 FEBRIANA BANYU MUKTI 0 0 0 0 A 
2 64220003 AGUSTIYOK 0 0 0 0 A 
3 64220005 DEVI YULIYANINGSI 0 0 0 0 A 
4 64220006 REZI AMELIA 0 0 0 0 A 
5 64220014 GEOFARA NABILA 0 0 0 0 A 
6 64220019 RISKA 0 0 0 0 A 
7 64220028 PUTRI HANDAYANI 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
8 64220035 KENNY ALIFANDI 0 0 0 0 A 
9 64220047 CORNELIUS WILSON HANDOYO 0 0 0 0 A 
10 64220098 FEBI NUR INDRI LESTARI 0 0 0 0 A 
11 64220104 ARIS MUNANDAR 0 0 0 0 A 
12 64220110 SITI KHAIRUNISAH 0 0 0 0 A 
13 64220126 DWI NOVIYANTI 0 0 0 0 A 
14 64220132 MELANI META SARI 0 0 0 0 A 
15 64220133 PUTRI ERNASARI 0 0 0 0 A 
16 64220138 FIDYA ISLAMIATI 0 0 0 0 A 
17 64220199 ANIS PUSPITA SARI 0 0 0 0 A 
18 64220210 RISMA FEBRIYANTI 0 0 0 0 A 
19 64220217 DINDA AMELIA 0 0 0 0 A 
20 64220232 CINDY NAULI MARGARETTA SIHITE 0 0 0 0 A 
21 64220237 RISMA WIDYA SARI 0 0 0 0 A 
22 64220257 MOCHAMMAD ABDUL FATTAH 0 0 0 0 A 
23 64220265 YULI YANI 0 0 0 0 A 
24 64220272 DITA ANINDIA 0 0 0 0 A 
25 64220273 DILA AULIYA 0 0 0 0 A 
26 64220282 ANNITA AYUNINGSARI 0 0 0 0 A 
27 64220333 ADELLA RAHMAWATI 0 0 0 0 A 
28 64220356 WULAN PUJI LESTARI 0 0 0 0 A 
29 64220358 AZIYAH MIFTAKHATUN JANNAH 0 0 0 0 A 
30 64220374 RATNA ANJANI 0 0 0 0 A 
31 64220383 SITI ANIDA MU'MINAH 0 0 0 0 A 
32 64220405 KHAIRUNNISA 0 0 0 0 A 
33 64220448 DIAH AYU RAHMAWATI 0 0 0 0 A 
34 64220482 PRILY JESNITA 0 0 0 0 A 
35 64220508 RIKA SOLEHAH 0 0 0 0 A 
36 64220554 MEYLANI 0 0 0 0 A 
37 64220557 FERDINAN NAKIRA SATRIA 0 0 0 0 A 
38 64220586 DIAN SAFITRI 0 0 0 0 A 
39 64220587 AURA RAMADHANI 0 0 0 0 A 
40 64220592 SURYA PRATAMA 0 0 0 0 A 
41 64220636 RESTINA HELMI LATIFAH 0 0 0 0 A 
42 64220674 AHMAD DIMIYATI 0 0 0 0 A 
43 64220695 MUHAMMAD KHOIRUDIN ANDRIANSYAH 0 0 0 0 A 
44 64220708 ANGGI ASTUTI 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
45 64220717 RIAN MAHMUDIN 0 0 0 0 A 
46 64220724 MUHAMAD RIZKI 0 0 0 0 A 
47 64220725 BAGUS SAHJIWO 0 0 0 0 A 
48 64220754 TUTI AGUSTINA SITOMPUL 0 0 0 0 A 
49 64220764 NOFIA KHORIATIN KASANAH 0 0 0 0 A 
50 64220784 AYU RIZKI 0 0 0 0 A 
51 64220787 OCAH LESTARI 0 0 0 0 A 
52 64220804 YOFATI GULO 0 0 0 0 A 
53 64220815 CRISTIN CAROLIN 0 0 0 0 A 
54 64220817 YERLIN MARIA SAMSRI LOMBU 0 0 0 0 A 
55 64220839 MIFTAKHUL JANNAH 0 0 0 0 A 
56 64220871 ADITIA ALFARIZI 0 0 0 0 A 
57 64220876 ANA BELLA YOLANDA 0 0 0 0 A 
58 64220898 NADYA AYU LUTFIANDRA 0 0 0 0 A 
59 64220920 IKFA ALISYAH 0 0 0 0 A 
60 64220922 FITRI RACHMAYANI 0 0 0 0 A 

 


